
Referat af generalforsamling - SAND Sydfyn, 17-02-2016  
Til stede: Flemming Meder, Anita, Panda, Sara. Fra sekretariatet: Sanna, René  
 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Formandens beretning 
4. Regnskabsaflæggelse 
5. Godkendelse af budget 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af suppleanter 
9. Valg af revisor eller revisionsansvarlig 
10. Eventuelt 

 
 

Valg af dirigent og referent 

 Sanna bliver valgt som referent. Flemming Meder bliver valgt som dirigent. 
Valg af stemmetællere 

 - 
Formandens beretning 

 Der er ikke sket meget det sidste års tid, folk har trukket sig lidt, og de har haft andet at se 
til. Bestyrelsen er delvis gået i opløsning i løbet af året – folk er flyttet mm.. 

 Der har været problemer med at få råderet over økonomien – Flemming har løst dette ved 
at gå igennem sekretariatet. Flemming foreslår, at der bliver oprettet en fælles 
mailadresse på SAND Sydfyn for, at alle kan følge med og kan dele info og arbejdsopgaver 
på lige fod. 

 Regnskabet har været uoverskueligt – dette skal der nu rettes op på, med styr på bilag, ny 
bankkonto osv.. 

 Flemming efterlyser, at man i højere grad deles om opgaverne, og sørger for at støtte 
hinanden i arbejdet – dette lader der til at være opbakning til. 

 Flemming beretter om, at han i løbet af året har været på folkemøde, på bisidderkursus, 
Hjemløs til Hjemløs kursus og hovedbestyrelsesmøde. Han kunne godt tænke sig, at de 
fremover tager to eller flere af sted for sparringens skyld. Med hensyn til bisidderkurset 
blev Flemming positivt overrasket over, at de socialrådgiverstuderende, trods alt var søde 
og imødekommende – kurset havde alt i alt været en god oplevelse. 

 Et eventuelt samarbejde med SAND Fyn er gået lidt skævt – der er håb om et fremtidigt 
samarbejde, når SAND Fyn får ny bestyrelse. 

 Der lægges op til, at man laver et forslag om at holde møde hver anden måned med SAND 
Fyn – skiftevis i Svendborg/Odense.  



 Spørgsmål: Skal SAND Fyn overtage Nyborg? 
o Svar: Det skulle gerne blive et fællesprojekt. 

 Rene fortæller om året i SAND: På folkemødet er det lykkedes at få nye 
samarbejdspartnere. Ask sidder nu med i Bikubefonden, der giver udtryk for, at de gerne 
vil bidrage økonomisk til nye boliger til unge hjemløse. Rene vil gerne fremhæve Århus, og 
særligt RakkerPak, der er en form for nødherberg, der bare kører, som det skal, med 
simple regler: ingen narko, ingen racisme, ingen vold. Rakkerpak består af boliger indrettet 
i campingvogne.  

 Et nyt ungdomsherberg for husvilde unge og unge under 30 i Skjern er netop blevet 
godkendt af kommunen. Huslejen bliver tilbagebetalt, når man rykker i egen lejlighed. Der 
er tilknyttet en masse gratis tilbud. Det eneste krav til de unge er, at de skal være i gang 
med et eller andet – om det så er træning eller andet. 

 SAND har ligget i lange forhandlinger med Christiansborg omkring klageret og klageadgang 
for unge, der smides ud af boformer. Forhandlingerne har båret frugt.  

  I SAND afholdes der en lang række kurser; jurakursus, bisidderkursus mm.. Derudover er 
der netværksgruppen for unge, UngeCrew, og kvindenetværket, der dog er lidt nede at 
ligge for tiden, men som forventes at komme op og køre igen indenfor en overskuelig 
fremtid. 

 UngeCrew har vundet en pris på 100.000,- fra fagforeningerne til deres arbejde. 

 SAND er for alle hjemløse – inklusiv sofasurfere osv..  

 Rene håber på, at man på Sydfyn i fremtiden kan mødes om et nyt projekt, hvor man laver 
en ny oplysnings/hvervningsfolder for SAND. 

o Sara har gode muligheder for at kunne få fat i nogle projektpenge til at kunne lave 
nogle større projekter. 

 Rene nævner succesen med Hellebro, og åbner for tanken om at lave et lignende sted på 
Fyn i samarbejde med UngeCrew. 
PAUSE 

Regnskabsaflæggelse 

 Her er ikke meget at berette, kontoen er i nul. 

 Der skal oprettes ny bankkonto med to medunderskrivere og tre navne tilknyttet. 

 Der er blevet enighed om at lave et fysisk mappesystem for at få et godt overblik. 

 Anita, der tidligere har haft virksomhed, har godt styr på hvordan et regnskab fungerer. 

 Der er ingen yderligere kommentarer til regnskabet. 
Godkendelse af budget 

 På næste bestyrelsesmøde, vil der blive arbejdet på et nyt budget, så der bliver orden i 
sagerne. 

 Der er ingen yderligere kommentarer til budgettet. 
Behandling af indkomne forslag 

 - 
Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 Flemming, som formand, er ikke på valg i år. Flemming spørger, hvem der ønsker at stille 



op til bestyrelsen. 

 Sara og Anita ønsker at stille op som medlemmer af bestyrelsen. 
Valg af suppleanter 

 Ikke relevant punkt – disse kan dog vælges ind på et senere tidspunkt. 
Valg af revisor eller revisionsansvarlig 

 SANDs sekretariat er enstemmigt valgt.  
Eventuelt 

 Sara har, via sit nye job, fået en fod indenfor på Forsorgshjemsmuseet, og vil gerne trække 
SAND indenfor i den forbindelse. 

 Rene: SANDs sekretariat vil arbejde for et lokalt bisidderkursus med studerende fra 
Odense – eventuelt i Forsorgshjemsmuseets lokaler – Sara vil forhøre sig omkring 
mulighederne for dette. 

 Flemming: Hvis Aktionsgruppen laver arrangementer på Sydfyn, vil SAND Sydfyn gerne 
have info herom. 

 Sara: Hvis der skal arrangeres musikprojekter fremover på Sydfyn, opfordrer Sara til, at 
disse bliver afholdt på Maskinen i Svendborg, hvor hun ser, at opbakningen kunne være 
stor.  

 
Flemming Meder takker for god ro og orden til dette års generalforsamling. 
 
Der afholdes, i forlængelse af generalforsamlingen, et konstituerende bestyrelsesmøde. Der skal 
vælges en kasserer og en næstformand. Flemming Meder er ikke på valg, og fortsætter frem til næste 
generalforsamling. 
Anita stiller op som kasserer – Anita vælges ind for et år med to stemmer. 
Sara stiller op som næstformand – Sara vælges for to år med to stemmer. 
 
Tak for et godt år! 


